[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2019
	№ 3305

                                                        г.Боровичи

О перечне организаций (объектов), на которых может быть

использован труд осужденных к обязательным и исправительным

работам, и видах обязательных работ на территории

Боровичского муниципального района

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской    Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с филиалом по Боровичскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области, с целью организации рабочих мест для осужденных к обязательным и исправительным работам и определения вида обязательных работ Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень организаций (объектов), на которых может быть использован труд осужденных к обязательным и исправительным работам.

2. Определить виды обязательных работ на территории Боровичского муниципального района согласно приложению к постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

от 06.06.2017 № 1674 «О перечне организаций (объектов), на которых может быть использован труд осужденных к обязательным и исправительным работам, и видах обязательных работ на территории Боровичского муниципального района»;

от 02.02.2018 № 279 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 06.06.2017 № 1674»;

от 20.05.2019 № 1496 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 06.06.2017 № 1674»;

кн

2

от 30.05.2019 № 1639 «О внесении изменения в Перечень организаций (объектов), на которых может быть использован труд осужденных к обязательным и исправительным работам»;

от 26.06.2019 № 1930 «О внесении изменения в Перечень организаций (объектов), на которых может быть использован труд осужденных к обязательным и исправительным работам».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» – «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 08.10.2019 № 3305

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций (объектов), на которых может быть использован

труд осужденных к обязательным и исправительным работам

	№

п/п
	Наименование организации

	1
	2

	Осужденные к исправительным работам

	1.
	ООО «Ритуальные услуги» (по согласованию)

	2.
	АО «Боровичский комбинат строительных материалов» (по согласованию)

	3.
	АО «Вельгийская бумажная фабрика» (по согласованию)

	4.
	АО «Боровичский комбинат огнеупоров» (по согласованию)

	5.
	ООО «Родина» (по согласованию)

	6.
	АО «Боровичский молочный завод» (по согласованию)

	Осужденные к обязательным работам

	1.
	МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»

	2.
	МКУ «Управление ГО ЧС Боровичского муниципального района»

	3.
	МКУ «Центр по работе с населением»

Администрации сельских поселений – для осужденных к обязательным работам, проживающих вне города Боровичи;

образовательные учреждения города и района – только для несовершеннолетних, осужденных к обязательным работам и обучающихся в данных учебных заведениях.

____________________

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 08.10.2019 № 3305

Виды обязательных работ на территории

Боровичского муниципального района

1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, уборка подъездов многоквартирных домов, санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
2. Благоустройство: очистка территории города и района от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

3. Погрузо-разгрузочные работы.

4. Иные общественные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Обязательные работы заключаются в выполнении осужденным в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно-полезных работ. Вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются Администрацией Боровичского муниципального               района по согласованию с филиалом по Боровичскому району                           ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области.

________________________